1

INSTITUTO DE METROLOGIA E QUALIDADE DO ESTADO

DE MINAS GERAIS – IPEM/MG

               CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2012

CONCURSO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE AGENTE FISCAL DE GESTÃO, METROLOGIA E
QUALIDADE E ANALISTA DE GESTÃO, METROLOGIA E QUALIDADE DO INSTITUTO DE METROLOGIA

E QUALIDADE DO ESTADO DE MINAS - IPEM/MG.

       RETIFICAÇÃO Nº 02

O Instituto de Metrologia e Qualidade do Estado de Minas Gerais – IPEM/MG, no uso de suas atribuições legais, PROMOVE A RETIFICAÇÃO do
item indicado no Edital IPEM/MG nº 01/2012, conforme apresentado a seguir:

O item 7.1 do Edital passa a ter a seguinte redação:

“7.1. As provas objetivas serão realizadas no Estado de Minas Gerais, nas cidades de Belo Horizonte, Caratinga, Curvelo, Divinópolis, Governador Valadares,
Juiz de Fora, Montes Claros, Passos, Patos de Minas, Pouso Alegre, Uberaba, Uberlândia e Varginha, conforme disposto na Tabela I, do Capítulo I deste
Edital, na data prevista de 05 de maio de 2013, em locais e horários a serem comunicados oportunamente através de Edital de Convocação para as
Provas a ser publicado no Órgão dos Poderes do Estado - Minas Gerais e divulgados através da Internet no endereço eletrônico www.nossorumo.org.br,
observado o horário oficial de Brasília/ DF.”

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

Contagem, 4 de março de 2013.

IVAN ALVES SOARES
Diretor-Geral